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 Błonie, dnia 31.05.2023 r. 
Urząd Miejski w Błoniu 
ul. Rynek 6 
05-870 Błonie  
 

Nr spr. WZP.271.13.2023 
 

 
 
 
 

Dot: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych na: 
Rozbudowa ul. Engelmana na odcinku od ul. Powstańców (DK 92) do ul. Wiejskiej (DG 
410850W) i ul. Staszica na odcinku od ul. Engelmana (DG 410767W) do ul. Powstańców 
(DK 92) w m. Błonie 

 
 

 

Informacja dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu. 
 
 

 Do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w postępowaniu jak wyżej. 
 Działając zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia                     
11 września 2019 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi 
następującej treści: 
 
 

Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Projekt będzie realizowany w trybie specustawy drogowej dla której zostanie wydana decyzja 
zgody na realizację inwestycji drogowej. Decyzja zrid zatwierdza wycinkę drzew w liniach 
rozgraniczających inwestycji. 
 
Pytanie nr 2  

Czy materiały rozbiórkowe i frez z frezowania należą do Wykonawcy? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Frez asfaltowy należeć będzie do Zamawiającego. Wykonawca będzie mieć w obowiązku 
dostarczyć materiał z rozbiórki w miejsce wskazane przez pracownika Urzędu, na odległość do                
2 km. 
 
Pytanie nr 3  

Czy materiały z wycinki drzew należą do Wykonawcy? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Tak, materiały z wycinki drzew należą do Wykonawcy. 
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Pytanie nr 4  
Czy warstwa stabilizacji cementem max.4 MPa ma być wykonana jako gotowa mieszanka 
przywieziona z betoniarni? 

 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 
TAK. 
 
Pytanie nr 5  

Dot. ul. Engelmana – czy przy przejściach dla pieszych należy stosować krawężniki kamienne 
15x30 cm (szczegół konstrukcyjny)? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 
NIE, należy stosować krawężniki betonowe. W załączeniu skorygowany rysunek szczegółów 
konstrukcyjnych. 
 
Pytanie nr 6 

Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych dla ul. Engelmana i ul. Staszica. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 
W ramach projektu nie wykonywano tabeli robót ziemnych. Ilości mas ziemnych zostały 
policzone i podane w przedmiarze robót w pozycjach od 28 do 38. Informacja o tabeli robót 
ziemnych pojawiła się w przedmiarze omyłkowo – w załączeniu skorygowane w tym zakresie 
przedmiary robót. 
 
Pytanie nr 7 

Czy nawierzchnię bitumiczną w ul. Engelmana i ul. Staszica można rozebrać innym sposobem 
mechanicznym niż frezowanie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 
TAK. 
 
Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie odtwarza rozebranych ogrodzeń? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Projekt nie przewiduje odtworzenia rozebranych ogrodzeń. Jeżeli będzie potrzeba rozbiórki, 
Wykonawca we własnym zakresie i na własny koszt będzie zobowiązany do jego odtworzenia. 
 
Pytanie nr 9 

Czy przedmiar robót drogowych (ul. Engelamana i ul. Staszica) ujmuje warstwę stabilizacji 
cementem C1,5/2 gr.15cm znajdującą się pod krawężnikami? – jeżeli nie prosimy o 
przedmiary robót. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 
W przedmiarze robót uwzględniono warstwę stabilizacji cementem C1,5/2 gr. 15 cm znajdującą 
się pod krawężnikami. 
 
Pytanie nr 10 

Prosimy o zamieszczenie wzoru balustrady U-11a. 
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Odpowiedź na pytanie nr 10: 
W projekcie nie określono szczegółowego wzoru balustrady U-11a, jej parametry techniczne 
powinny być zgodne z Rozporządzeniem w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla 
znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich 
umieszczania na drogach (Dz.U. 2019 poz. 2311). 
 
Pytanie nr 11 

Czy pielęgnacja trawników jest do pierwszego koszenia? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Projekt nie określa wymagań odnośnie pielęgnacji trawników. 
 
Pytanie nr 12 

Czy trawniki należy wykonać z humusu miejscowego, wcześniej zdjętego z terenu budowy czy 
humusu zakupionego i dowiezionego na plac budowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Projekt i przedmiar robót przewidują wykorzystanie humusu zakupionego i dowiezionego na 
plac budowy. Niemniej jednak dopuszcza się wykorzystanie humusu miejscowego, zdjętego z 
terenu budowy pod warunkiem, że po zdjęciu będzie się on nadawał do ponownego 
wykorzystania. 
 
Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie warstwy podbudowy i poboczy z tłucznia betonowego? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Podbudowę i pobocze należy wykonać zgodnie z konstrukcją przewidzianą w projekcie (nie 
należy dopuszczać wykorzystania tłucznia betonowego). 
 
Pytanie nr 14 

Czy kostka betonowa na projektowanych nawierzchniach ma być kostką 10x20x8 cm 
bezfazową? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Na jezdni drogowej należy zastosować kostkę bezfazową, kolor grafit. 
 
Pytanie nr 15 

Czy w zakres robót wchodzi przesadzenie drzew? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Nie, projekt nie przewiduje przesadzania drzew. 
 
Pytanie nr 16 

Czy w zakres robót wchodzi sadzenie drzew i krzewów oraz roślin kwietnikowych (ST)? – jeżeli 
tak, prosimy o przedmiary robót. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Nie, projekt nie przewiduje sadzenia drzew i krzewów. 
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Pytanie nr 17 
Prosimy o zamieszczenie planu sytuacyjnego z wymiarami dot. ul. Staszica zał. D-2 do 
projektu drogowego. W dokumentacji omyłkowo jest dwa razy zamieszczony plan sytuacyjny 
z kanałem technologicznym D-2a. Plan ten jest potrzebny do sprawdzenia przedmiarów robót 
(wynagrodzenie ryczałtowe). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiający załącza Plan sytuacyjny z wymiarami dot. ul. Staszica nr rys. D-2. 
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